21. Decret de Gracià C. 3 q. 4 c. 4 § 1, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, I, col. 512.
22. Clementines 4.1.1, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 1177-1178.
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iudicio sufficienter responsum extitit, sicut et nunc sufficienter re- 
spondisse credimus per predicta. Rogamus insuper serenitatem regi-
am, ut hanc litteram sibi exponi fideliter faciat et cum suo generali 
concilio super ea deliberet diligenter. Gratia dei cor regum in agendis 
dirigat et protegat ab adversis.

Dat. Avinione, X Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Ter-
tiodecimo.

892

1329 febrer 24, Avinyó

Joan XXII comunica a Galceran (Sacosta), bisbe electe de Vic, que faci 
observar la regla sobre el servei dels canonges de l’església de Vic, i si 
aquests s’absenten no podran prendre la distribució quotidiana.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-5-11.
 a Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VIII, p. 189, doc. 44499.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Gal-
cerando electo Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. Sincere 
devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris ecclesiam promeretur 
ut iustis petitionibus tuis quantum cum deo possumus favorabiliter 
annuamus. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod licet duo 
ex canonicis ecclesie Vicensis in servitio Vicensis episcopi qui est pro 
tempore existentes de iure communi suarum quas in eadem ecclesia 
obtinent fructus integre percipere debeant prebendarum cotidianis 
distributionibus dumtaxat exceptis, cum absentes dici non debeant, 
sed presentes qui cum dicto episcopo pro suo et ipsius ecclesie ser-
vitio commorantur, tamen pretextu cuiusdam consuetudinis in eadem 
ecclesia contra iusticiam introducte prefatis canonicis qui non resi-
dent in eadem quamvis existant in servitio episcopi prelibati fructus 
earundem prebendarum minime ministrantur in dictorum episcopi et 
ecclesie preiudicium et gravamen. Quare nobis humiliter supplicasti 
ut providere super hoc tibi et eidem ecclesie de oportuno remedio 
dignaremur. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati, 
volumus et apostolica auctoritate decernimus, ut consuetudine huius-
modi non obstante super premissis auctoritate predicta iura facias 
observari. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo.

Dat. Avinione, VI Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Ter-
tiodecimo.
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893

1329 maig 6, Avinyó

Joan XXII prega al noble Guillem de Pau (i d’Oms), lloctinent del rei Jau-
me III de Mallorca, i l’exhorta, que desisteixi d’ocupar el castell de 
Montellà de la diòcesi d’Urgell per l’ofensa que ha fet a la seva Esglé-
sia; i en cas de no obeir, mana al bisbe d’Elna (Berenguer Batlle) que 
executi censura eclesiàstica contra aquest noble.
A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Documents papals, carpeta Segle XIV.
a Butlla perduda.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
nobili viro Guilelmo de Pavo militi locumtenenti carissimi in Christo 
filii nostri Iacobi regis Maioricarum illustris salutem et apostolicam 
benedictionem. Ex parte venerabilis fratris nostri Arnaldi episcopi et 
dilectorum filiorum capituli Urgellensium fuit nuper expositum coram 
nobis, quod licet iidem episcopus et capitulum super questione inter 
ipsos ex una parte ac officiales carissimi in Christo filii nostri Iacobi 
regis Maioricarum illustris, cuius locumtenens existis, ex altera ratione 
castri de Montiliano Urgellensis diocesis ad Urgellensem ecclesiam 
pertinentis sicut asseritur suscitata stare ac parere obtulerint, nostro 
aut venerabilis fratris nostri Iohannis patriarche Alexandrini dicto 
simplici seu personarum aliarum eligendarum communiter prout in 
eis partibus fieri super talibus consuevit arbitrio, ut obviaretur pericu-
lis et scandalis hinc et inde, tu tamen nescimus quo ductus consilio 
vias huiusmodi pacificas et quamlibet earum renuens acceptare, ad 
offensionem dicti castri et eiusdem ecclesie Urgellensis per congres-
sus hostiles non absque personarum multarum et rerum periculis 
de quo miramur ad modum te disponis. Quocirca nobilitatem tuam 
rogamus attentius et hortamur sano paternoque tibi nichilominus 
consilio suadentes, quatinus periculis et scandalis que parere possent 
congressus hostiles huiusmodi consideranter attentis ab eisdem desis-
tere ac alteram de viis oblatis vel aliam accomodam per quam viis 
pacificis vel iustitie semitis ipsa questio valeat terminari prudenter et 
prompte admittere omissis bellicosis insultibus non postponas. Alias 
autem damus venerabili fratri nostro .. episcopo Elnensi per alias 
nostras litteras in mandatis ut te dictosque officiales ad desistendum 
ab offensione ac congressibus huiusmodi per censuram ecclesiasticam 
compellere non omittat.

Dat. Avinione, II Nonas Maii, pontificatus nostri anno Tertiodecimo.aiiiiii,i,i,ii, pppppononononontititititificficficficfic
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894